84 ISSN 1677-7050 2 Nº 146, terça-feira 1 de agosto de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017080100084

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 358, DE 11 DE JULHO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do
Regimento Interno, com fundamento na Resolução nº 146 do Con-
selho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 500.473/2017-0, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/8/2017, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora LUCIANA PA-
DILHA LEITE LEÃO DA SILVA, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, em reciprocidade com
cargo idêntico, ocupado pela servidora VANESSA RIOS DOS REIS
TARGINO ALVES, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 375, DE 20 DE JULHO DE 2017

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais es-
tabelecidas nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do Regimento
Interno, com fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional
de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo
TST nº 503.007/2017-0, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/8/2017, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, perten-
cente ao Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em recipro-
cidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região,
ocupado pelo servidor HUMBERTO MAGALHÃES AYRES.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 381, DE 28 DE JULHO DE 2017

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no inciso XXXIV do
art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista o constante do Pro-
cesso Administrativo TST nº 501.995/2017-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora SORAYA CHRISTINA
TOSTES RIBEIRO VIVACQUA, código 9463, no cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Educação, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I
a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. EMMANOEL PEREIRA

ATO Nº 385, DE 31 DE JULHO DE 2017

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e XX-
XIII do art. 35 do Regimento Interno, com fundamento na Resolução
nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em
vista o constante do Processo TST nº 501.289/2016-5, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/8/2017, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, perten-
cente ao Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, em recipro-
cidade com o cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,
ocupado pela servidora LUCIENNE LEITE DE MELO.

Min. EMMANOEL PEREIRA

S E C R E TA R I A
ATO Nº 353, DE 31 DE JULHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 60, de
27/7/2017, da Divisão de Apoio Administrativo;

considerando o constante do memorando nº 515, de
28/7/2017, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

1 - Designar a servidora CRISTINA MILHOMEM DE SOU-
SA, código 58735, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Di-
visão de Apoio Administrativo, ficando dispensada da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de In-
formações Funcionais.

2 - Designar o servidor RICARDO SHOJI MIKAI NAKA-
MURA, código 60439, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Co-
ordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora CLARA FERREIRA CERQUEIRA
PINTO, código 60760, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Co-
ordenadoria de Informações Funcionais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 354, DE 31 DE JULHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 55, de 28/7/2017,
da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, resolve:

1 - Dispensar a servidora SAMIA CAMPELO GABRIEL,
código 49520, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de De-
senvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora ALINE FERREIRA DA SILVA,
código 61015, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Desenvolvimento de Pessoas.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO